SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

PROCESSO

CPP-CAU/BRINTERESSADO

Definição do prometo de ATHIS (2%) do CAU/BRASSUNTO

DELIBERAÇÃO N' 15/2019 CPP-CAU/BR

A COMISSÃO DE POLITICA PROFISSIONAL -- CPP -- CAU/BR, reunida ordinariamente em
Salvador - BA, na sede do CAU/BA, no dia 08 de julho de 2019, no uso das competências que Ihe
conferem o incisa Xlll do art. 102 do Regimento Interno do CAU/BR, após análise do assunto em
epígrafe eirra

Considerando que a CPP-CAU/BR tem a competência de propor, apreciar e deliberar sobre critérios de
uniformização de ações e procedimentos voltados à Assistência Técnica para Habitação de Interesse
Social e propostas de concessão de apoio institucional a atividades de Assistência Técnica para
Habitação de Interesse Social, conforme as diretrizes do Planejamento Estratégico do CAU;

DELIBEjiA

l Solicitar que o presidente encaminhe ao Fórum de Presidentes, um documento esclarecendo e
oficializando que a CPP, vem trabalhando com vários projetos sobre ATHIS e convida o Fórum
para uma construção conjunta das discussões que estão em andamento;

2

3.

Apresentar a programação do CBA em que a CPP está colaborando

Definir quais os principais dados que o prometo voltado para o levantamento de necessidade de
ATHIS e as demandas sobre os espaços vazios nos centros urbanos das cidades brasileiras com
a finalidade de ATHIS;

Salvador - BA, 08 de julho de 2019

}OSEMEÉ GOMOS DE UMA (AL)
Coordenadora l
EMERSOS DO NASCIMENTO FRAGA (MA)
Coordenador-adjunto

ROSEANA DE ALMEIDA VASCONCEI,OS (RO)
Membro

GUiVAI,DO D'AI.EXANDRiA BAP'feSTA(BA)
Membro

EDUARDO FAIARDO SOARES (MG)
Membro

Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 2, Bloco C - Ed. Serra Dourada, Salas 401 a 4a9 l CEP: 70.300-902 Brasília/DF l Telefone: (61) 3204-9500

www.caubr.gov.br

l